Протокол №2 от 22.10.2024

Заседания управляющего совета МАОУ «Школа №117 с УИИЯ»

Председатель: Загиров А.Х.

Секретарь: Файзуллина И.А

Присутствовали: Кабирова О.В., Фатихова А.Ж., Мардамшина С.В., Тагирова Л.Р.,

Имашева Р.А., Гималетдинова А.А., Ермолаева Л.Р., Мишакова М.В., Шарипова Д.Ф.,

Гайтанова Д.Д., Галлямова М.Д.

Повестка дня:

1. О довыборах членов УС.

2. О создании комиссий и рабочих групп по вопросам отнесенным к

компетенции УС, а также утверждать положения об указанных комиссиях и рабочих

группах.

Ход собрания:

1. По первому вопросу выступила директор школы Кабирова О.В. она

сообщила, что согласно письму Управления образования Администрации ГО г.Уфа РБ от

17.10.2024 №21-02-07948  для включения в Управляющий совет школы, согласно приказу

Управления образования ГО г.Уфа РБ от 03.05.2018 №186 «О закреплении специалистов

Управления образования Администрации городского округа город Уфа Республики

Башкортостан за управления ( отделами) образования администраций районов» (с изм. от

24.01.2024 №36) предложено кандидатура главного специалиста Хасановой Юлии

Ямилевны.

2. По второму вопросу выступила директор Кабирова О.В., предложила на

обсуждение создание следующих комиссий для работы УС школы и выработки решений:

1. Комиссия по финансово-хозяйственной деятельности.

2. Комиссия по образовательному процессу.

3. Комиссия по ремонту помещений и благоустройству прилегающих территорий.

4. Комиссия по связам общественностью.

Решение:

1. Включить кандидатура главного специалиста Управления образования

Администрации ГО г.Уфа РБ Хасановой Юлии Ясмлевны в состав управляющего совета

МАОУ «Школа №117 с УИИЯ»

2. Включить в состав комиссии:

Комиссия по финансово-хозяйственной деятельности:

Загиров Алефтин Хасанович (представитель родителей обучающихся) –

председатель комиссии;

Файзуллина Ирина Ансафовна (учитель МАОУ “Школа № 117 с УИИЯ” – секретарь

комиссии;

Мишакова Марина Валерьевна (представитель родителей обучающихся) – член

комиссии;

Шарипова Динара Флюровна (представитель родителей обучающихся) – член

комиссии;

Гайтанова Диана Дамировна (представитель родителей обучающихся) – член

комиссии.

Комиссия по образовательному процессу:

Загиров Алефтин Хасанович (представитель родителей обучающихся) –

председатель комиссии;

Файзуллина Ирина Ансафовна (учитель МАОУ “Школа № 117 с УИИЯ” – секретарь

комиссии;

Гималетдинова Айгуль Акрамовна (представитель родителей обучающихся) – член

комиссии;

Ермолаева Лена Радиковна (представитель родителей обучающихся) – член

комиссии;

Галлямова Миляуша Даяновна (представитель родителей обучающихся) – член

комиссии.

Комиссия по ремонту помещений и благоустройству прилегающих территорий:

Загиров Алефтин Хасанович (представитель родителей обучающихся) –

председатель комиссии;

Файзуллина Ирина Ансафовна (учитель МАОУ “Школа № 117 с УИИЯ” – секретарь

комиссии;

Галлямова Миляуша Даяновна (представитель родителей обучающихся) – член

комиссии;

Ханафина  Раушания Батыровна (представитель родителей обучающихся) – член

комиссии;

Политова Светлана Евгеньевна (представитель родителей обучающихся) – член

комиссии.

Комиссия по связам общественностью:

Загиров Алефтин Хасанович (представитель родителей обучающихся) –

председатель комиссии;

Файзуллина Ирина Ансафовна (учитель МАОУ “Школа № 117 с УИИЯ” – секретарь

комиссии;

Ермолаева Лена Радиковна (представитель родителей обучающихся) – член

комиссии;

Мишакова Марина Валерьевна (представитель родителей обучающихся) – член

комиссии;

Шарипова Динара Флюровна (представитель родителей обучающихся) – член

комиссии.